Emertimi dhe Forma Ligjore KLERAJDI sh.p.k

NIPT-I K13003407J

Adresa e Selise Berat

Data e krijimit 12.04.2002

Veprimtaria kryesore Treg.Art.Ndryshem Imp. Eksp.

PASQYRAT FINANCIARE
VITI 2015

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
Nga 01.01.2015 Deri 31.12.2015
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

12.03.2016




Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014
AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 41,327.278 48,418,766
IMjetet monetare 3 10,934,915 19,855,279
1] Banka 875,538 167,261
2| Arka 10,058,377 19,688,018
Nfinvestime : 0 0
1] MNe titu] pronésie 1& njésive ekonomike brenda grupit a 0
2| Aksionet e veta 0 0
3| Te tjera financiare 0 0
1I|Té drejta té arkétueshme : 28,317,228 284896501
1| Nga aktiviteti i shinytézimit 4 20,686,074 23187 412
2] Naa njésite ekonomike brenda grupit 0 0
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4] ]
41 Te tjera 5 7621154 5 312,185
5| Kapital | nenshkruar | papaguar 0 0
IV]Iinventarét: & 2075135 B3 887
1| Lende e pare dhe matenale t& konsumueshme 211,398 0
2] Prodhime né proces dhe gysémprodukte 0 0
3] Produkte t& gatshme 1,863,737 63 887
4] Mallra 0 0
5] Aktive Biologjike (G)& e gjalleé né rritje & majmeri) 0 0
6] AAGJM te mbajtura per shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 0
V|Shpenzime té shtyra 7 0 0
VI|T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 41,327,278 45_415.?53‘
B Aktive afatgjata 12,477,396 11,135,421
I|Aktive financiare: 0 0
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 o
2| Tiuj te huadhénles né njgsité ekonomike brenda grupit 0 3]
3] Tityj pronésie ne njesité ekenomike ku ka interesa pjesemarrése 0 0
Tituj té huadh&nies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesémarrése 0 0
5] Titu] té tjere 18 mbajtur si aktive afatgjata 0 [§]
B] Tituj t& tjeré t& huadhénies 0 0
| Aktivet materiale: ] 12.477,386 11,135,421
1] Toka dhe ndértesa 1,355,000 1,355,000
2] Impiante dhe makineri 11,122 386 9 780 421
3] Te tjera instalime dhe pajisje 0 0
4| Parapagime pér aktive matenale dhe ne proces 0 0
liljAktive Biologjike 0 0
IV]|Aktive jo materiale: 0 0
Foncesione, patenta, ngenca, marka vegiare. e drefia ahe
1|aktive t& ngjashme 0 0
2] EmriiMirg 0 0
3| Parapagime pér AAJM 0 0
V|Aktive tatimore té shtyra 0 0
VI|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 12,477,398 11,135,421
L AKTIVE TOTALE 53,804,674 59,554,188
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014 |
B DETYRIME DHE KAPITALI |
[ |Detyrime afatshkurtra: 20,701,463 26,706,497
1] Titujt e huamarrjes 10 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 10 0 0
3| Arketime né avance per poresi 11 0 0
4| Te pagueshme per aklivitetin e shfrytézimit 11 13,832,121 15,512,700
5] Deéftesa t& pagueshme 1 0 0
&] Te pagueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit 11 0 0]
T& pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
7lpjesémarrése 1 0 0
T& DagUESTTTE 4] PUNONESVe ane Sigunmeve
8|shogerore/shéndetsore 11 6,690,379 11,081,124
g| Te pagueshme pér detynmet tatimaore 11 178 863 112 673
10| Te tjera te pagueshme 0 0
[l |T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 1] 0
[T |T& ardhura té shtyra 12 0 0
IV [Provizione 0 D
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 20,701 463 26,706,497
BT |Detyrime afatgjata: ] 0
1| Titujt & huamarrjes 13 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 13 0 0
3] Arketimet ng avancé pér porosi 0 0
4| Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 0 )|
5] Deéftesa té pagueshme 0 0
6] Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0
7lpjesemarreése 0 0
8] Te tjera t& pagueshme 13 0 0
[T~ |T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 1] ol
[T |Té ardhura té shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 1] o
Tl Provizione pér pensionet ] ]
2| Provizione té tiera a 0
WV~ |Detyrime tatimore té shtyra 0 0l
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
I Detyrime totale 20,701,463 26,706,497
Cc Kapitali dhe Rezervat 33.103.210 32,847,690
| Kapitali | Nénshkruar 16 10,984 B75 10,984 875
[T [Primi i lidhur me kapitalin 16 0 o}
T |Rezerva rivierésimi 17 0 0
WV |Rezerva té tjera 17 21,862,815 16,377,034
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000
Z| Rezerva statutore 0 0
3| Rezerva te tjera 21,852,815 16,367,034
W |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
VI [Fitim / Humbja e Vitit 18 253,520 5485781
Totali | Kapitalit 33,103.210 32,847 690
|TDTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 53,804,674 59,554,188
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Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
= 2015 | 2014
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 50418894 | 5620265
Ndryshimi ng inventarin € produkieve te gatshme dne

prodhimit né proces 1788850 (848560)
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 20 0 71200
0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (29896052) (4666821)
1] Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (29896052) (4666821)
2] Te tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime t€ personelit 23 (13154424) (12188148)
1] Paga dhe shpérblime {11272000) (10444000)
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (1882424) (1744148)

0 0

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (B845928) (1959047}
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (6911689) (29847453)

0 a

Té ardhura té tjera 25 4203 0

1] T& ardhura nga njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarnése 0 ]
{paragitur vegmas 1€ ardhural nga njésite akonomike brenda grupit) 4] 0

2] Té ardhura nga investimet dhe huaté a era pjesd e akliveve afatgjata 0 0
(paragiiur vagmas 18 ardnural nga nj@sité ekonomike brenda grupit) 0 0

3] Interesa |8 arkélueshém dhe 1& ardhura 18 fiera té ngjashme 0] 0
(paragitur vegmas 18 ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) 4203 0

0 0

Zhvlarésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 Q 0

0 0

Shpenzime financiare 25 0 6337
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 0 0
vecmas pér Uu paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) 0 0

2| Shpenzime té tjera financiare 0 6337
0 0

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0

0 0

Fitimi/lHumbja para tatimit 1414847 6769158

0 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 1159327 1283377

1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1159327 1283377
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyra 0 4
3| Pjesa e tatim fitimit té pjesemarrjeve 0 Q
0 0

FitimifHumbja e vitit 255520 5485781

0 0

FitimifHumbja pér: 0 |
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit 255520 5.485,781
0 i
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhes ne veprimtari té huaj@a V] 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 of
Diferencat (+1-) nga rivieresimi | aktivet financiare té mbajtura per
shitje e 0
Pjesa e té ardhurave gjith¢perfshirése nga pjesemarrjet 0 0
Totali | t& ardhurave & tjera gjithéperfshirése per vitin 0 0
0 4]
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 255520 5,485,781
0 0|
Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithéperfshirese pér 0 0
Pronarét e njgsise ekonomike meéme 0 0|
Interesat jo-kontrolluese 0 0
of 0
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
——TFTuks| | Mjeteve Monetare ngal|pérdorur ne] aktvitetin e =
shfrytézimit
Fitim / Humbja & vitit 255520 6769158
Rregullimet pér shpenzimet jomeonetare: B45026 773447
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jemonetar 0 (1185600)
Shpenzime konsumi dne amertizimi B45926 1958047
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata maternal 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | perfshiré ne aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dne detyrimet & shfrytézimit (7833909) 14786170
Renie/(rritje) né 1& drajtal e arkétueshme dhe L lera 1823r3 19748268
Reniel{rritje) ne inventaré {2011248) 16822797
Rritje/(rénie) né detynmet e pagueshme (1614288) (6584806)
Rritje/(rénie) n& detyrime pér punonjésit (4390745) 0
Mjete monetare neto nga/(perdorur né) aklivitetin e shirytezimit (B732464) 22328775
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ne) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 8] 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale (2187900) (36BB078)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata matenale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Ark&time nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividents t& arketuar 0 0
Mjete menetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (2187500) (38B8078)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit W] 8]
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 o
Hua té arkétuara 0 0
Fagesa e kostove 1@ ransaksionit ge hdnen me krediteé dne
huaté 0 a
Riblerje & aksioneve & veta il 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa € huave 0 0
Pagesé e detynmeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
U U
Rritje/[rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalente te
mjeteve monetare (8920354} 18640697
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 1
janar 19855279 1214582
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
ETIOTETATE e J1
hjetor . 10934915 19855279
KLERAJID! sh pk 6
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés ge vijon:

=l
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — — — — — — —— ;r
Vlera monetare ne banke (512} 875,538 167 261
0 0
Vlera monetare ne arke (531} 10,059,377 19,688,018
0 0
Viera te tjera ne arke (532) 0 0
| 0 0
Shuma [ 10,934,915 19,855,279
4. Klientet
Sipas tabelgs gé vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per malira, produkte e sherbime (411) 2{1.695.@[— 23,187 412
Premtim pagesa te arketueshme 1413) 0 ]
Kliente per aktivet afatgjata [414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (416 0 0|
Parapagime te dhena w18 || 0 0|
I Shuma | 20sss07d]  23187.412
5, Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) 421 0 0
Shteti Sigur. Shoger. Sheénd (teprica debitore) (431) 0 0
Shteti tatime & taksa 7,588,489 5312189
Shteti Akciza (teprica debitore) {441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) [A4d) 73817 0
Shteti TWSH-pér tu marre i445) 7,515,882 5312189
Shteti TWSH-pér tu rregulluar (teprica debitare) (4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442 447 448) 0 ol
Te drejta ndaj paleve te lidhura | teprica debitore | (45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (450 461 465) 0 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (4B7) 31,685 0
Huadhenie afatshkurter [ tess 0 0
[ j Shuma I 7,621,154 5,312,189
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

KLERAJD! sh.p k

I 1l
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
|
Lénde te para_ _T - ﬂ‘
Materiale t& para dhe materiale té tjgra {311,312 211,398 0
Inventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32} 0 0
Shuma Léndé té Para e te tjera 211,398 0
Prodhim né Proces
Prodhim né proces {331) 0 0
Punime né proces {332y 0 0
Sherbime né proces (333 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 ol
Produkte té Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0 0
Produkte te gatshme {342) 1,863,737 63,887
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0 0
Shuma Produkte té Gatshme 1,863,737 63,887
Mallra pér Rishitja (351) 6] 0
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 0
ALGIM té mbajtura pér shitje [25) 0 0
Parapagime pér inventar (3T).1408) 0 0
Shuma 3 2,075,135 - 63,887
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
T— _ = it
Shpenzime te liogaritura B (481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periuMe te ardhme [4B6) 0 0
I Shuma l | 0|l 0
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabeles gé vijon.
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura wen | E'l B ol
Te ardhura te periudhave te ardhme (488 || of 0
L _ Shuma I 0] 0
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione alalshkuira 0 0
Liogari bankare té zbuluara(overdratfte) (519) o 0l
Hua né leke (5421) ol a
Hua ng& monedha t& huaja {5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra{Bankat) (4611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere (464) Oji 0
Debitoré té tjere kreditoré te tjers (48T oll 0
Huadhenie afatshkurter (469} 0 0
Shuma Kthimet,’ripagesat e huave afatshkurtera 0Of 0
Shuma ol 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés ge vijon
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
?é pagueshme ndaj furnitoréve ] 0 4]
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-409) 13,832,121 15,512,700
Té& pagueshme ndaj punonjésve ol 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 6,338,834 10,859,319
Paradhénie per punonjesit (423) ol 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 6,338,839 10,859,319
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime p&r sigurime shogérore shéndetsore i431) 351,540 221,805
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442} 0 0
Tatime te tjera per punonjesit 443 o} 0
Tatim mbi fitimin {444) ]| 91,173
Tvsh pér tu paguar {445) ol 0
Té tjera tatime pér tu paguar [44T) 175,963 21,500
Tatim né burim (443 3,000 D
Shuma Detyrime Tatimore 530,503 334,478
Hua té tjera 0 0|
Detyrime te tjera | ortake | 451).(455).(456 0 0
Dividente pér tu paguar (457) 0 of
Shuma hua té tjera 0 _of
0 0
Shuma 20,701,463 26,706,497
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabeles gé vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4661) 0 El
Interesa pasive té liogaritura (484) 0 ol
Té ardhura t& periudhave té ardhme (427 488} 0 D|
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—'
Hua bone dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Bankat (4B81) 0 0
Qbligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare 1460 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Provizione afatgjata Il te832) 0 0
Shuma I[ 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé& vijon
m
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj crtakéve (455 458) 0 0
Parapagime t& marra (458) oll 0
of 0
Shuma u|| 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabeles g& vijon,
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afalgjata 14662 0 0
Te ardhura te llogaritura (487 ] 0y
Te ardhura t& periudhave té ardhme (488) 0 0
Shuma 0 0
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali | paguar (101} 10,984 875 10,984 875
Kapitali i nénshkruar | papaguar {102} 0 0
Prime te lidhur me kapitalin (103).0104),(109 0 0
Shuma 10,984,875 10,984,875
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon,
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivleresimi (108) 0 0
Rezerva té tjera (107) 21,862,815 16,377,034
0 0
B Shuma B 21,862,815 16,377,034]
18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpérndare [108) 0|| 0
Fitim / Humbja e Vitit (109 255,520 5,485,781
ol 0
_ Shuma 255,521:" 5,485,781
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme _r?m: 53.?5?2.394 55.59[}.??5'
Shitje & produkteve te ndarmjetme (702} 0 g
Shitje e nenprodukteve (703 0 611,875
Shitje e punimeve dhe e sherbimave [704) 0 0
Shitje mallrash 7os) |l 46000 0
I Shuma I 50,418,894] 56,202,651|
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Cera (TOR1) (b} 0
Komisione (TO82) 0 0
Transport pér té treté (7083 0 0
T tiera i7088) 0 71,200
shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 71,200
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale {72 0 0
Té ardhura nga grantet {73 0 0
Té ardhura t& tjera {75) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) o 0
3,743
I Shuma 0 74,943
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—— — e =_..J'
Blerje/Shpenzime t& materialeve (501) 2,206 800 4 234 071
Blerje/Shpenzime t& materialeve & tiera (602 27,658 252 23,601,701
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh i6035) 31,000 432 750
Blerje/Shpenzime t& tjera (B08) 0 0
| - ~ Shuma 29,896,052] 28,268,522
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22.5hpenzime té tjera nga veprimtaritg e shfrytézimit
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shéroime nga té trete 0 0
Trajtime té pérgjithshme 1611 off 0l
Qera (613 240,000 EEU.GDQj
Mirembajtje dhe riparime (B15) 0 0
Sigurime (B16) 0 145,885
Kérkime dhe studime (B17] 0 —_— 0
Té tjera (518) 0 0
Shuma Shérbime nga té treté 240,000 405 885
Sherbime té tjera C 0
Personel jashte njésise {621 0 0
Shpenzime pér koncesione,patenta licensa dhe té ngjashme {623) of 0
Publicitet reklama {624) ol 0
Transfenme, udhetime djeta [(B25) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (B26) 0 0
Shpenzime transporti (B2T) 1,843 460 139,855
Shpenzime pér sherbimet bankare (528 67,619 78,528
Shuma Shérbime té tjera 2,011,079 218 483
Tatime dhe taksa 0 o}
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632 0 ojl
Akciza (533) i} ol
Taksa dhe tarifa vendore (634] 462,000 ??5.3?0“
Taksa e rregjistrimit (835) 375,350 186.810)
Tatime te tjera (638) 2,509,270 2872519
Shuma Tatime dhe taksa 3,346,620 3,834 699
Shpenzime 1é tjera 0f 0
Subvecione t& dhéna {B53) GI[ {Jh
Shpenzime pér pntje e pérfagésime [B54) olf 0|
Gjoba démshpérblime (B57) 1,314,000 1,786,686
Shpenzime & tjera (653) 0 D
Shuma Shpenzime e tjiera 1,314.000 1,786 666
| 0
| Shuma 5,911,599]| 6,245,753
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés ge vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiis
Shpenzime pér personelin 13,154,424 12,188,148
Pagat dhe shpérblimet e personelit {841} 11,2?2_000] 10,444 000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (Bad) 1,882 424 1,744 148
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (B45) 0 0
1 Shpenzime té tjera pér personelin (B4B) 0 0
I Shuma 13,154,424 12,188,148
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti pamardhﬂ
= eSS L
Amortizimet e aktiveve afalgjata_ ea) | 845,026 1,959,047]
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare 666} ol Cli|
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi | aktiveve) {6BT) 0 Cll
| Shuma I 845,926 1,959,047
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabeles g vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 4,203 2,584
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762} 0 0
Te ardhura nga dividentet (763 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (764} 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere {765) 0 0
Te ardhura nga interesat (787} 4203 2,584
Te ardhura te tjera financiare (768) 0| 0
Fitim nga kembimet valutore {769} 0 0
Shpenzime financiare 0 3,743
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (6861) 0 0
Shpenzime financiare na; shogerite & lidhura (6EZ) 0 ¥}
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (564) a 0
Humbje nga shitja e letrave me vlera (BES) 0 0
Shpenzime per interesa (BET) 0 3,743
Shpenzime financiare te tjera (B3B8} 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669} 0 0
L_ ) Shuma | 4,203 6,337
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin o
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit ) 1,414 847 6,769,158
Shpenzime & pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet,reklama (B24) 0 0
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (B54) 0 0
Gjoba dhe demshperblime (BET) 1,314,000 0
Shpenzime per interesa |BET) ol 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) of 0l
Paga te likujduara me arke (421 5,000,000 of
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (B45) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 6,314,000 0
Fitimi tatimaor 7,728,847 6,769,158
Tatimi mbi fitimin 1,189,327 1,015,374
I Shuma | 255,520 5,753,784
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Sheog. KLERAJDI sh.p.k Date 22.03. 2016
Nipti K19003407J

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria ¢
KLERAJDI sh.pk me NIPFT K19003407J
me administrator 2. Selim Qama
dhe aksioner:

1. Z Belm Qama pergindja e pjesemarrjes _100__ %

ka hartuar pasgyrat financiare té vitit 2015
komform standarteve kombetare te kontabilitetit,
Hartuesi | pasgyrave financiare eshte:

Z. Leonard Hoxhallari ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

Administratori

Selim Qama

o
J % i
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhania g shiimeve Shpeguese né kate pjesd 8shte & delyruestime sipas SKK 2
Piotesimi | fe dhenave te kesa) pese dufrel fe behel sipas kerkesave dhe strukiures standarte te percakiuara ne SKK 2
ahe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha @ dhenies se spiegimeva duhet fa jaba
a) Informacion | pergithshem ahe poliikat kontabe!
b)Shénimet ge shpjegoing 2éral & navyshém 18 pasgyrave financiare

] Shdnime [@ Jera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém
Huad ligiar Light 9228 df 25 04 2004 "Par Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare”
Kuadn kontabel { aplikuar - Standarte! Kombelares te Konfahilitetit ne Shoipen (SKK 2 43)
Baza e pregatilies se FF Te dreitat dhe detynimel g konstaluara (SSK 1. 35

Parimel dhe karaktgnshikal cilesore te perdorura per hamimin e P.F (GKK 1, 37 - §3)
a) NJESIA EKONQMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite @ sa; akbvel, pasivel dhe fransaksionel ekonomike fe vata.
bl VIJIMES!IA & veprimtarise ekonomike e niesise sone raportuse eshle @ siguruar dukes mos pasur ne plan ose nevoe
nderpranen & aktivitelit te saj
c) KOMPENSIM midis rje aktiv dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis le ardhurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SKK
ay KUBPTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare estle realizuar ne masen e plofe per fe gene te garta dhe te kuptueshme
par pardorues le fashterm ge kane niohur! te pergiitheshme e mafuestime ne fushen e kontabiliteht
& MATERIALITET! sshie vieresuar nga ana jone dhe na bare te i Pasgyral Financiare jane harfuar vetem ger 7ara matenale
fi BESUESHMERIA per harfimin & Pasgyrave Financiare eshie g siguiuar pasi nuk ka gebime materiale duke zhatuar
panmal @ maposhiems
- Panrmin & paragitjes me basniken
- Panmin g perparesise se pemmbajljes exonomike mbi farman ligjore
- Parimun & paaneshmanse pa asme influencim te gallimshem
= Panmun @ matunse pa cphimizemn e teperuar, pa nen e mbivierasim e qgelimshem
- Panmin e plotesise duke paragqitur nje pame le varteta e te drefde e PF
- Panmin @ gendrueshmense per te mos ndryshuar palfikat @ metodal kontabe!

- Parirmin & krahasueshmense duke siguniar kirahasimin midis oy penudhave

Politikat kontabél

Per percaxtimin & koslos se inventareve eshle zgfedhur mefods "Mesatare & ponderniar”
{ Lipgania & kosios mesalare be ponderyar) (SKK 4- 15

Viergsimi filtestar | nje element fe AAM ge plofason kntere! per niohie s aktiv ne bilanc eshie vieresuar me Kosta, [SKK 5 11)
FPar progfumin ose krijimin e AAM kur kjo financaoher nga nje hua, kostol @ huamarmes (dhe interesal) eshle zhatuar meloda
kapdanziml ne kostan e akirvel per penudhen e nveshmil (SKK 5 16)
Par vierasirmin e mepaseshem fe AAM eshle zgredhur model | Koslos duke ¢ paragitur ne bilanc me kaslto minus amarfizimn e
akumuluar (SKK 5 21)
Par lloganijen & amortizimit fe AAM [SKK 5. 38) npesia jone ekonomike ka percaktuar si mefode te amortizimit per A4M
metoden & amomizimit mby bazan e vieffes se mbelur ndersa normal @ amamzimit jane perdorur bazuer ne sistamin fskal
ne fug dhe konkrelish?
- Per ndertesal jg mbi 5% ne vil te viares se mbalur
- Kompjulera e sisteme informacion: jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te giitha AAM te fiera jo mbi 20°% fe viefles se mbeatur
Per llogantian & amorhzimif fe AAJM (SKK 5 59) nigsia ekonomike raportuese ka parcakivar s metode te amorizimit
meltodan ineare noersa nommen & amortizimif jo mb 15 % na vt

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | M.fral:uar Administratori

Selim Qama |
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